
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:   Ing. František Frola   
ze dne:   Štefánikova 314/13 
naše značka (č. j.):  KUKHK-29000/ZP/2017-Po 500 11 HRADEC KRÁLOVÉ 
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  19.09.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přírodní vodní plocha Třebechovice 
pod Orebem“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 08.09.2017 žádost Róberta Nemečka, zastoupeného 
Ing. Františkem Frolou, Štefánikova 314/13, 500 11 Hradec Králové, o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Přírodní vodní plocha Třebechovice pod Orebem“ ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
 
Oznamovatelem záměru je Róbert Nemeček, Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové.  
Záměr se nachází v městě Třebechovice pod Orebem, k.ú. Třebechovice pod Orebem, 
na pozemcích p.č. 2366 a 2367. 
  
Předmětem záměru je vybudování vodní plochy. Záměr je charakterizován následujícími 
kapacitními údaji: 
Plocha vodní hladiny: 4 306 m2. 
Výška vodního sloupce (maximální): 4 m. 
Celková plocha pozemků, na nichž má být záměr realizován: 8 598 m2.   
 
Záměr „Přírodní vodní plocha Třebechovice pod Orebem“ svým charakterem a rozsahem 
je podlimitní záměr k bodu 1.3 [Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové 
poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické 
meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha], kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 



2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Přírodní vodní plocha 
Třebechovice pod Orebem“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
 
Krajský úřad obdržel dne 08.09.2017 žádost Róberta Nemečka, zastoupeného Ing. Františkem 
Frolou, Štefánikova 314/13, 500 11 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního 
záměru „Přírodní vodní plocha Třebechovice pod Orebem“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 
podle zákona EIA.  
 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 
zákona EIA. 
Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), č.j.: KUKHK-9964/ZP/2017, ze dne 15.03.2017, dle ust. § 45i zákona o ochraně 
přírody a krajiny, 
- sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Třebechovice 
pod Orebem, stavební úřad, ze dne 08.08.2017, čj. STAV-5/20174-3403/2017, 
- mapová příloha. 
 
 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Záměr vyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje odnětí 
pozemků určených k plnění funkce lesa.  



3 

 
Ve sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Třebechovice 
pod Orebem, stavební úřad, ze dne 08.08.2017, čj. STAV-5/20174-3403/2017, je uvedeno, 
že pozemky p.č. 2366 a 2367 v k.ú. Třebechovice pod Orebem součástí plochy T34 – plochy 
vodní a vodohospodářské. Záměr zřízení vodní plochy přírodního charakteru je v souladu 
s Územním plánem Třebechovice pod Orebem.  
 
Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 
č.j.: KUKHK-9964/ZP/2017, ze dne 15.03.2017, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 
a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 
lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 
území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 
 
V rámci záměru nebude spotřebovávána pitná voda. Pro výstavbu záměru jsou použity běžné 
stavební materiály a suroviny (mostní konstrukce je sestavena z prefabrikovaných dílů, 
železné konstrukce a dřeva pomocí spojovacích komponentů). 
Realizací záměru nedojde ke změně odtokových poměrů, neboť přírodní jezero není přítokové 
ani odtokové. Pro odvod dešťové vody bude sloužit přirozené vsakování.  
Období fáze realizace záměru je dočasně zatíženo zvýšeným znečištěním ovzduší, především 
polétavým prachem a emisemi z dopravy, mechanizačních prostředků a hlukem. Vlivy záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví v době realizace záměru jsou pouze dočasné.  
Po dobu výstavby budou vznikat emise z nákladních vozidel a zemních strojů. Emise z těchto 
zdrojů jsou dočasné. Výrazné zhoršení lokálních poměrů způsobené staveništní dopravou 
a provozem stavebních strojů je nepravděpodobné. Po realizaci záměru se nepředpokládá 
negativní vliv na ovzduší. 
Negativní vliv hluku bude pouze dočasný - hluk ze staveniště však bude vznikat pouze během 
výstavby, která je časově omezena. V období provozu záměru se nepředpokládá navýšení 
hluku.  
 
S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  
 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 
zvláštních předpisů. 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 
zákona EIA 
 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
 



4 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               
 
 
 
  
„otisk razítka“ 
  
 
   
                                                                                                                                                                  
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 


